'. Propter Spiritum sanctum: Additaesunt haeduaevoces,et
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preposituras-r secemuntmnl Alterum11115pre osi­
tum11abet Cartaginiüöbb Primianusm, alterummW'n1n
Mauritania Rogatus, alterum habet in Numidia ille uel
illem", quos iam nec nominare sufficimus. Circuit13lergo
aliquis emere columbam; unusquisque laudat repositum
suum-H,q uod uendit, etc." Ecce uenerabilis ugustinus,
de pre osnurae distractione agens,in11111" nomine columbae
sancti gpiritus uenditionem uel emptionem acci it"-1, sicut
etm omnes huius euange11c1capltul1 tractatores. 8.4.Pensan­
dum uero est, qua pena mulctentur qui iam Deo et ecclesiae
Suae oblata uendunt uel emunt, si cum flagellis eiecti sunt a
tern 10185Dei qui ue Deo erant offerenda uendebant uel130
eme ant. Si de 1117ofl'erendorum uenditoribus uoU-111empto­
ribus dictum est139:,,Vos fecistis domum patris mei domum
negotiationis et speluncam latronum. quid dicetur de ec­
clesiae iam o atorumWl uenditoribus uel 141emptoribus?
. . Ettne quis insanus obiciat, merito hoc Dominum tam

acerbe uindicasse, quia tunc illa 1nDei templo 1411uendeban­
tur, ecclesiasticae uero res modo extra templum distrahan­
turlüu attende su er1us144Augustinum non tennnninan­
tem1451'1 locum uen itionis uel em tionis prepositorum 140,sed tantum indefinite dicentem: ,, 'ircuit' 7 aliquis emere
columbam; unus uisque prepositum 148suum laudat quod"9
uendit; " non adiciens, in templum1-"011,uel extra templum.
l'lec151 contra 1511111—uenditores uel emptores rerum sacrarum
sufficiantlw.

C. IX. Ministri et seruitores ecclesiae"absque ulla uenalitateordinen

Item Alezander [ll. ] Episcopus,seruus seruorum Dei, Lucensis
ecclesiaeclero et popu :) in perpetuumma'.

Ex multis temporibus hoc detestabile malum intra ue­
stram136 ecclesiam inoleuisse cognouimus, ut nulli umquam
clericco, uamuis religioso, quamu1s scientia et moribus pre­
dito, ecc esiasticum beneficium concederretur, nisi ei, qu1

rofano pecuniae munere illud emere studuisset, fiebatque "15
ecclesia et res e1us ita uenalis, uelud quedam terrena et uilis
merces15ï 11a negotiatoribus ad uendendum exposita. uod
malum quam detestabile, quantum Deo sanctisque1511sit15'-1
contrarium, et sacri canones docent, et fere omnibus rnani­
festum existit. Ista sentencia inuenitur in ll. cap. Calce­
donensis s1nod1115ch . 1. Calcedonense151 concil1um nam­
quem, unum ex princ1palibus, simili pena condempnat eos,
qu1163ecclesiae beneficium interuentu pecuniae acquirunt,
et eos, qui sacram manus inpositionem (per quam Spiritus
sanctus confertur) mercari inoscuntur.U1rosque enim
auctoritate inexpu nabili, illos a beneficio, istos a1"1 sacro
ordine iubet expefli'ü. Unde humani generis redem tor
omnes ementes et uendentes de templo e1c1enscathe ras